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Vision: 
Realizzare una scuola che sia

laboratorio permanente di ricerca,
sperimentazione e innovazione

didattica, nonché di partecipazione e di
educazione alla cittadinanza attiva, a

garanzia del diritto allo studio, delle pari
opportunità di successo formativo e di

istruzione permanente.

Mission: 
Porre l’alunno al centro, in una

dimensione di costruzione attiva di
saperi, competenze, relazioni umane e

sociali; assicurare continua
ricerca/sperimentazione di nuove

metodologie educative e didattiche
inclusive che meglio rispondano alle

nuove esigenze di una società in
continuo cambiamento.



AULE TEMATICHE
(LETTERE, MATEMATICA,
LINGUE, ARTE, MUSICA,

TECNOLOGIA,
INFORMATICA)

DIGITAL BOARD IN TUTTE
LE CLASSI

AMPI CORTILI ESTERNI
PALESTRA

TEMPO NORMALE: 30 ORETEMPO NORMALE: 30 ORETEMPO NORMALE: 30 ORE
CON SETTIMANA CORTACON SETTIMANA CORTACON SETTIMANA CORTA   
DAL LUNEDI’ AL VENERDI’DAL LUNEDI’ AL VENERDI’DAL LUNEDI’ AL VENERDI’   

ORARIO 7.45 - 13.45ORARIO 7.45 - 13.45ORARIO 7.45 - 13.45
STRUTTURAZIONE DELL’ORARIOSTRUTTURAZIONE DELL’ORARIOSTRUTTURAZIONE DELL’ORARIO
GIORNALIERO:GIORNALIERO:GIORNALIERO:
7.40 - 7.45 ACCOGLIENZA7.40 - 7.45 ACCOGLIENZA7.40 - 7.45 ACCOGLIENZA
7.45 - 9.20 1° BLOCCO ORARIO7.45 - 9.20 1° BLOCCO ORARIO7.45 - 9.20 1° BLOCCO ORARIO
(DISCIPLINA)(DISCIPLINA)(DISCIPLINA)
9.20 - 10.55 2° BLOCCO ORARIO9.20 - 10.55 2° BLOCCO ORARIO9.20 - 10.55 2° BLOCCO ORARIO
(DISCIPLINA)(DISCIPLINA)(DISCIPLINA)
10.55 - 11.05 INTERVALLO10.55 - 11.05 INTERVALLO10.55 - 11.05 INTERVALLO
11.05 - 12.40 3° BLOCCO ORARIO11.05 - 12.40 3° BLOCCO ORARIO11.05 - 12.40 3° BLOCCO ORARIO
(DISCIPLINA)(DISCIPLINA)(DISCIPLINA)
12.40 - 12.50 INTERVALLO12.40 - 12.50 INTERVALLO12.40 - 12.50 INTERVALLO
12.50 - 13.45 LABORATORI PER GRUPPI12.50 - 13.45 LABORATORI PER GRUPPI12.50 - 13.45 LABORATORI PER GRUPPI
MISTIMISTIMISTI

LABORATORI PREVISTI PER
L’ANNO SCOLASTICO
2024/2025

Progetti linguistici
Progetti artistici e musicali
Progetti di apprendimento
autonomo e Tutoring
Approfondimento
disciplinare con classi
aperte
Consiglio Comunale dei
Ragazzi

LA SCUOLA
COME LUOGO

DI
INNOVAZIONE


